
Hornomlýnská, o.p.s,

Filipova 2013/1, Chodov, 148 00 Praha 4

ZPRÁVA AUD|TORA
o ověření roční účetní zá:lěrky

k 31 . 12, 2022

|ng. Václav Cerný, Ph.D.
číslo dekretu Komory auditorů ČR: tSg+

Na Okruhu 387l17
142 00 Praha 4

ffi

Praha, duben- květen 2023



Hornomlýnská, o.p.s.



lnq. VéClav ČernÝ, Ph.D.: zpráva audítora o ověření roční účetní závěrkv účetní iednotkv HornomlÝnská.
o.D,s. k 31.12.2022

1, ldentifikace účetní jednotky

Učetní jednotka: Hornomlýnská, o. p.s.
P_rávní forma: Obecně prospěšná společnost
lC: 016,1 5939
Sídlo: FiIipova 201311, Chodov, 148 0O Praha 4
Spisová značka: O ,i 139 vedená u Městského soudu v Praze
Den vzniku,10. května 2013
Statutární orgán: Roman Mucha, řediteI
Okamžjk sestaven í účetnízávěrky: 13.04.2023

2. Identifikace auditora

Jméno auditora, lng. Václav Černý. Ph,D,
Sídlo a bydIiště: Na Okruhu 387V17, 142 OO Praha 4
Narozen: 23.2.1957
Čís|o oprávnění KAČR 1684

Hornomlýnská, o.p.s-



lnq. Václav Óe_rOý, Ph.D.: Zpráva auditora o ověření ročr]í účetní závérkv účetní iednotkv HornomlÝnská,
o.p.s. k 31,12.2022

3. Zpráva nezávislého auditora

Zaměstnancům a správn í radě
účetní jednotky Hornomlýnská, o.p.s,

3,1 Výrok auditora

provedl jsem audit přiložené účetní závěrky obecně prospěšné spoIečnosti
Hornom|ýnská, o.p.s,, sestavené na základě českých účetních přeclpisů. Tato účetní
závérka je tvořena rozvahou, výkazem zisků a ztrát a přílohou k teto účetní závěrce za
rok končící 31 ,12.2022. Pří|oha obsahuje popis použitých poclstatných účetních metod
a dalši vysvětlující informace. Úclale o spo|ečnosti jsou v bodě-1 přílohy k účetní

Okamžik sestavení účetní závěrky 13.4,2023

3.2 Základ pro výrok

Audit jsem p|9u9d] .u 
souladu se zákonem o aud jtorech a standardy komory auditorů

Ceske repub|iky (KA CR) pro audit, kterymi jsou mezinárodní standardy pro áudit (lSA)
případně dopIněné a upravené souvisejícími aplikačními do|ožkami, Mole
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddí|u odpovědnost
auditora za audit účetní závěrky, v souladu se zákonem o auditorech a Etickým
kodexem přijatým komorou auditorů České republiky jsem na účetní jednotce
Hornomlýnská, o.p.s. nezávislý a spInil jsem idalší etibké povinnosti výp|ývající
z uvedených předpisů, Domnívám se, že důkazni informace, kieré jsem sniomaz-oit,
poskytují dostatečný a vhodný záklacl pro vyjádření mého výroku,

Hornomlýnská, o.p_s_



Inq. VéC|aV.Óe_rOý, Ph.D.: zpráVa auditara o avěření rační účelr]í zavěrkv účetní iednot
o.o.s, k 91.12.2022

O uznání svoji odpovědnosti vydal statuiární orgán společnosti písemné
prohIášení, které předaI auditorovi a které 1e součástí spisu auditora,

3.3 Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

'.za ostatní informace odpovídá vedení spoIečrlosti. ostatní jnformace, které jsem
získal k datu zprávy auditora, zahrnuji iníormace uvedené ve zprávě s výjimkou účetní
závérky a zprávy auditora k ní, Můj výrok k účetní závěrce se k ostatnim informacim
nevztahuje ani k nlm nevydávám žádný zvláštní výrok, přesto je však součástí mých
povinností souvisejících s auditem účetnízávěrky seznámit se s ostatními informacemi
a posoudit, zda nejsou ve významném (materiá|ním) nesouladu s účetní závěrkou či
našimi _znalostmi o účetní jednotce získanými během auditu nebo zcla se jinak nejevijako významně (materiálně) nesprávné, pokud na zákíadě prací provedených na
ostatních informacích, které mi byly poskytnuty před datem zprávy auclitora, zjistím, ze
ostatní informace jsou významně (materiá|ně) nesprávné, jsem povinen'zjištěné
skltečnosti uvést v mé zprávě. v rámci uvedených postupú jsem v zís'kaných osiatních
informacích nic takového nezjisti|, "

3,4 Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky

za sestavení účetni závěrky, poclávající věrný a poctivý obraz v souIadu
s českými účetními předpisy, odpovídá statutární orgán účetní jednotky
Hornom|ýnská, o.p.s.. Součástí této oclpovědnosti je navrňnout, zavést a zajistit
vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobrazením účetnízávěrky tak, aby
neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou,
zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané srtuaci přiméřené
účetní odhady,

při sestavování účetní závěrky je statutární orgán spo|ečnosti povinen posoudit,
zda je účetníjednotka schopna nepřetržitě trvat, a pokuc1 je to reíevantní, popsat
v pří|oze účetnízávěrky okoInosti týkající se jejího nepřeiržitého trvání a použití
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavování účetní závěrky, s výiimkou
případú, kdy vedení společnosti plánuje zrušení nebo ukon8ení 8innosti
společnosti, resp. kdy nemá jinou možnost než tak učinit,

Hornomlýnská, o.p.s.



ln(l. VáCIav Čen]Ý, Ph.D.'ZDráVa auditora a ověřeni roční účetni Závérkv účeťni ie]]notkv Hornoi]lÝl,tská
o,p.s. k 31 12.2022

3.5 Odpovědnost auditora

M_ým cí|em je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako ce|ek neobsahuje
významnou (materiá|ní) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zprávu auditora obsahující můj výrok. přiměřená jistota je velká míra jisioty,
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uveclenými preopišy
ve všech případech v účetní závérce odhalil případnou existující významnou
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podúodů nebo
chyb a považují se za významné, pokud |ze reálně předpokládat, že by jednot|ivě
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, t<terá uživaieté účetní
závěrky na jejím základé přilmou,

při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností
up|atňovat během ce|ého auditu oc]borný úsudek a zachováiat profesni
skepiicismus, Dále je mojí povinností:

o ldentiíikovat a vyhodnotit rizika významné (materiá|ní) nesprávnosti účetní
závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést
auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abych na jejich zákIadě mohl vyjádřit výrok, Riziko, že
neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž doš|o v důs|edku
podvodu, je větší než riziko neodha|enívýznamné (materiá|ní) nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou blit také tajné
dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo
obcházení vnitřnich kontroI statutárním orgánem.

o seznámit se s vnitřním kontrolním sysiémem společnosti relevantním pro
audit v takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhoclné
s oh|edem na dané okolnosti, nikoli abych mohí vy.jádřít názor na účinnost
vnitřn ího kontroIn ího systému,

. posoudit vhodnost použitých účetních pravide| přiměřenost proveclených
odhadů a informace, které v této souvislostí statutárníorgán uvedI v příIoze
účetni závěrky,

, posoudit vhodnost použití předpokladu nepřeiržjtého trvání při sestavení
účetní závěrky statutárním orgánem a lo, zda s ohledem na shromážděné
dúkazní informace existuje významná (maieriální) nejistota vyp|ývající
z udá|ostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost
účetní jednotky trvat nepřetržitě. Jestliže clojdu k závěru, že taková
významná nejistota existuje, 1e mojí povinností upozornit v mé zprávě na
informace uvedené v této souvisIosti v příloze účetní závěrky, a pokuc1 tyto

Hornonlýnská, o. p.s_



lnq, VáaJaV Čeryý, Ph D,. Zpráva audítara a ověření rační úéetní záVěrkv úóetni iednotkv Hon]orntÝnská,
v.tl.S. k 31 , 12 2a22

informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok, Moje závěry,
týkající se schopnosti účetní jednotky trvat nepřetržitě vycházéjí
z důkazních informací, které jsem získal do data mojí zprávy. Ňicméně
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že účeiní jednotka
ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

, vyhodnotit celkovou prezentaci, č|enění a obsah účetní závěrky, včeině
přílohy, a dále to, zda účetní jednotka zobrazuje podkladové transakce a
události způsobem, který vecle k věrnému zobrazení.

.Moji odpovědností je informovat statutární orgán a zaměstnance mimo jiné o
plánovaném rozsahu, a načasováníauditu a o významných zjištěních, kterájsem
v jeho průběhu učini|, včetně zjištěných významných nedóstatků ve vnitřním
kontroIním systému,

Y Praze,18,05.2023

lng. Václav ČeRruÝ pr,.o.

Na okruhu 387/17
142 00 Praha 4

auditor, č. oprávněni KAČR 1684

ffi
Hornomlýnská, o.p.s-

7



lnq, V?cllv hí iednotkv HonlamlÝnska,
a.D.s. 

^ 

31.12.2022

+ Účetni závěrka Hornomlýnská, o,p.s, zarok2022
4.'t Rozvaha k 31. 12. 2022

Hornomlýnská, o_ p. s.

8



Rozvaha podle Piilohyč 1

Vy| áŠky č,504/2oo2 Sb

Účetni jednotka doruaiI
1 X piis|ušném! fin, orgánu

RozVAHA
V plném rozsahu

ke dni 31,12,2022
(V ce]ých t Sících Kč)

lčo

01615939

NážeV, sídlo á práVnííorma účetní
jednotky

Hornomlýnská, o.p,s.
Filipova 2013/1
Praha 414
148 00

Označen i AKTlVA

b

čis]o
řádku

stav k prvnlmu dni
účetního období

siav k posled, dn
účetního obdobl

c 1 2
Dlouhodobý majetek celkem souiet n.t. a:,q.tv. 1

A, l. Dlouhodobý nehmolný ma]etek celkem součet A,1,1, až A,1,7, 9
A, l, 1.

A. |.2,

A, l,3,

A, 1.4,

A, l,5,

A, l, 6.

A,|.7.

Nehmotné \^ýsledky \^izkumu a \^ývoje @12)
soflWare (0í3)
Ocenltelná práva 

-

2

3

Drobný dlouhodobý nehmoiný majetek (01s) 5
oslatnídlouhodobý nehmolný májetek (019) 6
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7
Poskytnuté zálohy na d]ouhodobý nehmotný majetek (05í) 8

A, ]l Dlouhodobý hmotný majeiek celkem součet A.l1.1, až A,11,10.

Pozemky (031)

2a 1 100 103B
A. ll. 1.

A. 11.2.

A. ll,3.

A, l1,4,

A. l1.5.

A, Il,6,

A, ll,7.

A. l1.8,

A, ll,9,

A. ll, ,] 0.

]0
Umělecká díla, předměty a sbírky Q32)
stavby

|021)

11

12
Hmotné movjté věci a jejich soubory p22) 13 293
Pěsiitelské celky trvalých poro§tú @25) 14
Dospělá zvířaia a jejich skupjny Q26) 15
Drobný dlouhodobý hmolný majetek (028) ]6 807
oslatnl dlouhodobý hmotný majetek (o29) 11
Nedokonóený dloLrhodobý hínotný nraielek @42) 18
Poskytnuté záIohy na dlolrhodobý hmotný majetek (aaa 19

A, lll, Dlouhodobýílnančnimajetekcelkem součetA,lll,,1.ažA,l11.6,
A, Ill. 1,

A. lll,2,

A. l11.3,

A, lll,4,

A, ll1.5,

A. Il1.6.

Podíly - ovládaná nebo ovládajíci osoba

Podíly - podstatný VliV
19l1
(062)

21

22
Dluhové cenné papíry držené do splatnosii (063) 23
Zápů]čky organižačním §ložkám (066) 24
osialni dlouhodobé zápůjčky (067)
ostatnídlouhodobý íinančni majetek í069) 2E
UplavKy K olounoooDemu ma]etku celkem Souóet A,lV ,] až A lV,]1 40 1 100 1038

A, lV, 1.

^. 
|v.2.

A, lV.3,

A, lV.5,

A. lV,6.

A, lV,8,

A. lV. 9.

A, lV, 10.

A, lV. í 1,

up,avky k nenmornym vy§ledkúm výzhumu a vývoje Ío72)
oprávky k soflWaru (073) 30
opnivky k ocenitelným právům Q74) J]
opráVky k drobnému dlouhodobému nehmotnér, ,";"ttu -' 1ozg 32
opráVky k o§tatnímu dlouhodobému nehmotnému majelku

opráVky ke stavbám
(011

(081)

33

34
oorávky h samoslat-ým hŤolným rroV,tym VéceŤ
a soUborúm hmotných movitých Vecr la82)

35 -293 -156
opráVky k pěstitelským celkúm trvalých poro§tú (085) 36
Oplávky k základnimu stádu a tažným zviia(ům 

-{*U,

37
opráVky k drobnému dlouhodobému hmotnému majeikLl (raď) 38 -80 /
opráVky k ostatnimu dlouhodobému hmotnému majelku (o8r)



oZnačeni AKTlVA

b

člslo
řádku

StaV k prvnímu dn
účet]rího období

stav k pos ed. dni
účetního období

a
c 1 2

B,
^ralKoqoDy 

majetek celkem souóet B.l, ái B lV 41 5 997 6 165B. Zásoby celkem součet B,1.1. až B,1,9,
Materiál na skladě -- -- --
l\4ateliálna cestě (í19)
Nedokončená V,iroba ------ -'
Polotovary Vlaslniuýrobv -' -'-------
vyrODKy 

-

(123\

5]
B, l. 1.

B.L2.
B, l,3,

B, l,4,

B, l,5,

B, l,6.

B, l,7,

B, l,8.

B, l. 9.

42

43

45

46

47

í139,
Posk},tnuté zálohy na zásoby í314)
PohledáVky celkem - -souce, Rllj3., BJ

/311)
sménky k inkasu
_ |312)

4E

49

B, ll
50

I 
B, ll. r,

) B.ll 2

l ..,,,.,

I 
e. rr, n,

Is tt,s.

I 
B. ll,6,

B, ll,7,

B, ll,8,

B, ll,9,

B, l|, ,10.

B. ll, 11,

B. ll. 12,

B, ll. 13,

B, ll. 14,

B, ll,.15,

B, ll, 16.

B.11.17.

B, ll, í8.

B, ll, 19.

b

E
t

71 363 33,]
52 246 231
53

, -.,,-_"._, _- -.^",^",é,,š lĚl lc paplry í313l
Poskytnuté provoznízálohy 

/3Ir']
3slatnipohledáVky

,

54

55 112 99
56

5l
1

dpczpeUenl a Vere]neno zdrav, pojištěni (336)

(341)
)statnípřímé daně í342\
)aň z piidané hodnoty - -- - .'
, (345,
Já,oky n" dolace a ostatni ,úctouán, se "tatn;miiřGň --- llsi
lároky na dota"" a ost,.účt, .r.o.p, o,ganůu.Jň, slňosřldŇ - l i)^hlo,1á\/r- -_ _^^l^:*.-,- _,, , :-_-, 

-

58

59

UL]

6]

62

63

61
y suluzenvml VP snD|ec-os|i í358),nnt"a;"r." , ^-.,-.li.]*,]- -]i - 65

l,'vllrLjl LÉlll|llovycn operaci a opcl (373) 66

: ":i"=lY!,,i:|un:!su (375)
né pohledáVky

1378l
ohadné účty aktivni -'-- -- - -
nráVná ndlnrL, L ň^hlón;.,LÁ*

tj7

68

69

]J l|
í391)

xni*ooopý f,n"nčnffi,l, 1a

B. lll, í,
B. ||1.2.

B, lll,3,

B. llL 4.

B. ll1.5.

B, Il1.6.

B, Il1.7,

80 5 621 5 809

ceniny - -' --
ll lJl

Penežni proslředky na účtech

72 12 17
73

14 5 609 5 7s2_.-,,".-._ "-"," P"P"y 
^ 

Upq,ou,Jvanl (251)
DlUhoVé cenné papíry k obchodováni

.ur-ouii 
""ste

75

76

B, lV,
79

B, lV, 1,

B. lV,2,

E4 ]3 25llq^tqv, Pll§Uull UDUopl
8] 13 25
82

85 5 997 6 165



oZnačen í PAslVA

h
U

Vlastnízdroje celkem -- -- s*rč"

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

StaV k pos]ed. dn
účetr,]ího období

a
c 3 4

86 3 199 3 573Jměnlcelkem součet A,1,1. áž A.1.3,
Vla§iníjmění ----' 

t.soí)
Fondy (911)

90 2 942 3 292
A. l, 1,

A, l,2,

A, l. 3.

87

2 942 3 292
luvirUl íOZo ]y ž plece|en lrnančniho na]etk! a záVažkú (921) 89

A, ll, y§lYueR llospooarenl c€lKem souČel A,l1,1 áŽ A ll 3 94 257 281
A, ll, í,
A, ll,2,

A, ll,3,

wUcL vysleoKu nospooarenl (963) 9] 281
y§lcueň llospooarenl Ve schvalovacim iízení (931) 92 257

lElgzuclclly ZlsK, neunrazena zlrata ňinuíých let (932) 93
B. Ulzl žoroJe celkem součet B.l, až B lV 95 2 ]98
B, ], Rezervy celkem ---- H"d""t. BJa

Rezervy -- -- --- Ór.
97

B.|1
96

B ll. louo',|c ZaVazKy celkem souČ_Ái B Jl 1 ri R ll 7 105
B, ll. 1.

B, ll,2,
B. 11.3.

B, ll,4.

B. Il,5.

B, 11.6.

B, ll,7,

Dlouhodobé úVěry (95í)
Vydané dluhop|sy -- -- --
závazky zprcnamu -- -- - ^"^

98

99

100

]01
uluulluuoue smenky k unraoé

Dohadné účty pasivní - -- --
1a2

]03
ostalní dIouhodobé záVazky (959) 1a4

B. lll, Krátkodobé záVazky celkem součet B,lll,í, až B.ll1,23.
DodaVatelé

směnky k úhradě

řňé ,á|r.y
ostatnížáVažky

zamě§tnanci

(rr, )

(322)

(324)

!325)

(331)

129 2 ,]69
1 967

I B. lll, 1,

I B, ll1.2,

l s, ttt- s
I

l B, lll, 4,

I e. ttt, s

B, lll,6,

B, ll1.7,

B, II1.8.

B. lll,9,

B. ll|. 10.

B, lll. 11,

B.lll. 12.

B, lll. 13.

B, lll. 14,

B, lll. 15,

B, lIl, 16,

B. lIl, 17,

B. lll, 18.

B. lll. 19,

B. lll,20.

B, lll. 21.

B.ll|.22.

B, ll1.23,

]06 47

1a7

108 114 6,]

109 2

110 4
111 465

y \ 1,5lluc-a šo( 7oDFlJ e .fl a v(ie,l e]olo.a\, pri|<l, n 112 196 241
Daň z příjmů

ÓJ"tr'přímé dalrě

D"ň ,EaŇ hrd""ty

ostatnídaně a poplatky

113

114 29 37
115

]16
-avdz^y vc Vztalu K slalnlmu rozpoelu 1346) 117 31

vdz^y vc vztdllu K lozpoclu 0rganu uzen], sarrospr, celků 118 1 106 195
advdzKy z lpsanycir nesplacených cenných papírů a podílú (367) ]19
ZáVazky ke společníkúm 

"aruž"ny;m 
ue společnosti -- --rrngl

120
]cvo.n, Z Ptvllycll (ermlnowcn operaci a oDci''-,)lne zavazRy 

í379)
rrrrt ooote uGry- -- -- 

- 
-- 

-"':skontniúVěry
(232)

ryOan0 trátloaobé Otutopisy E
/lastnídluhopisy

(255)
)ohadné úáy pasivnl - -' --

121

122 5

124

125

126

12l 174 218
^ldlKooooe 

llnancnl Vypomoci 
|24g) 128

(343)

(345)



Jiná pasiva celkem součet B,lV,1. ež B,lV,2,
B, lV, 1.

B, lV.2,

u-r-(á
sestaveno dne| 13.04.2023 Podolso\^i 7áznám slaluláí.Iho olqá-u úcetnl iedrotKv

nebo podolsoM/ Vzol i/z:c\e oroby, která j9 4elnrleclnotkou

PráVní íorma účetni jednolky

o.p.s,
Předmět podnikání

poskytovánI terénn ích a ambu|antních
sociálních služeb

.| 212 656151
www.homomlvnska.cz

člslo tičtu; 290044ó680/20 l 0

StaV k posled, dni
účetního období

Výdaje příštich období (383)

pasiva celkem součot A. áž B.

ď:.ě

LnŤ-'



|ng. V?cJ:v ,9e_r!!, Ph.D.: Zprava audl uornomtÝnska.
o.D,s. k 31.12.2022

4.2 Výkaz zisků a ztráty za obdobíod 01,01. do 31. 12,2022

Hornomlýnská, o.p.s.
9



Podl€ Přilohy č 2
Vrylr ášky č. 504/2002 sb

Účetní jednotka doruči:
1 x přislušnému íinančnimu orgánu

rrírnz zlsxu A ZTRÁTY
V plném rozsahu

ke dni 31,12.2022
(V celýCh tisících Kč)

lčo
01 61 5939

NázeV, sídlo a práVnííorma účetní
jednotky

Hornom|ýnská, o,p,s,
Filipova 2013/1
Praha 414
148 00

oZnačeni TEXT

*1a
cislo
i'ád ku

Činnosti

Hlavní

5

Hospodářská Celkem
6 7

1

ÝPv!lcUUválle lldKupy a naKupovane služby sot]čel A l1 ažA l6, 2 1 892 476 2 368A, l. 1 |9le a oslainlcn neskladovaných dodáVek
prodané zboží

opravy a udržováni

Náklady na reprezenlaci -... ...... _ ---

ostalnislužby

změny stavu zásob Vl"stní člnnostl 
" 

axtiua"r- souč"t AjLi. až AJls.

3 464 1B0 644A.1.2.

A,|.3
5 411 101 518A.l. 4.
6 23A, 1.5
7

A. 1.6,
8 9B8 195 ] 183A. ll.
9

A. |1.7 změna stavu zásob vlastní činnosti ]0
A, l1.8, zl a vnllroorganlzaenjch služeb

AktiVáce dlouhodobého majetku

osobnínáklady -- s"lrč"l AJ|L1O-ž A]l

žákonné sociálni pojišlění -..... -_ 
--

Ostalní socjálnípojištěni -...... ....' -_ 

-

11
A, ll,9,

12
A, lll.

13 1a 098 2 1a ,]00
A, Jll, 10,

7 641 2 7 643A, lll. 11
15 2 141 2 141A, ||l. 12.

A. lll. 13.
16 26 26

!q|vlllo Jvulául1,|aÁlaoy

ostalnl sociální náklady

Daně a poplatky ------- H"d" x/ls

1l 290 290A, lll, 14,
18

A. lV, 15,
]9 1 7

ostatnÍ náklady - s""čď 4l/16.áž AVrr.
2a 1 7 8
21

1 24A, V, 16, pv^uLyl ulu^y z proqlen ostatnl pokuty a penále 22
A, V, 17, I odpis nedob},tne pohledaVky

NákladoVé úroky

Kur§ové ztrály

Dary

íVlanka a škody

Jiné ostalnínáklady
-Ň;Ě; ;;;-; 

=:

23 6 6A, V. 18,
24

A, V, 19,
25

A, V.20,

A. v,21.
27

A. v 22.
28 11 1 1B

llloJšlc^, LvUroa a pouzlll lezerv
a gp],€Vných polozek 50 | Fl A l

29

A Vl,23, 9VPIJJ, !lUul luuUUeno maleiKu

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podily

Prodaný materjál

30
A, Vl.24,

31
A, Vl,25,

32
A, Vl,26.

33
A.v .27 PUuZ Ll leZeN a 0plaVnych položek 34
A. Vll, í v.^yulute Pn§Pevxy Hodnota A,Vl1,28, 35 3 3
A. VLl,28, pevKy a p.lspevíy zuLlované írezi

or9anEacnlml složkarni 30 3 3



OznačeI l TEXT čis o
řádku

Činnosti

HlaVni HoSpodái'Ská celkem

5 6 7
A. Vlll. Daň z přlmů Hodnota A,Vll1.29,

Daň z příjmů

31

A, Vll1.29

Náklady celkem součel A,l, až A,Vlll,

Výnosy

Přovoznidotace -- --' H"d""t
provoznídotace

39 12 o17 486 12 503
B,

40
B. l.

41 9 464 9 464
B, /, 1

42 9 464 9 464
B. ll. Přijaté přispěvky součet B,l1,2, až B.l1.4 43 557
B, ll,2. řrUaÉ prlspeVKy zuatoVané mezj organizaČními sIoŽkami

Piiate piíspeVKy (dary)

Přijaté členské příspěVky

B. Il,3,
45 557B|4
46

B, lll. l rzDy za Vlastnl vyKony a za zboží 2126 617 2143
B.lV, ostatnívýno§y součet B,lV.5, až B.lV,10, 48 20 2a
ts. lV 5, smluvní pokuty, úroky z prodleni, ostatni pokuly a penále 49
B, lV,6. Platby za odepsané pohledáVky

VýnosoVé úroky

Kur§oVé žisky

-účt""*lf""dů

Jiné os{atniMinosy

50
B, lV.7,

5,] 17 1J
B lV,8,

52
B, lV,9.

B, lV, 10
54 3 3

B. V. Tržby z přode.le majetku součet B.V.l t. až e,ýls, 55

B, V, 11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného máietkll 56
B, V, 12, Tržby z prodeje cenných papílů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

51
B, V, 13,

58
B, V, 14, Vylrosy z KraIKoOobeho 1lnananlho majetku 59
B, V 15. Výnosy z dlouhodobého íinanóniho majetku

Výnosy celkem -- --- s""č"t Br."ž
60

61 12167 617 12 784
c. Výsledek hospodaření před ždaněním r, ol - (r, ss - r37) 62 150 131 281
D. ysleuex llospooarenl po zdanénl ř 62 í ?,7 ,150

131

frťv7Y /e
seslaveno dnei rc,a4.2023 Podo co\^i 7á2nán s-alL ldr- ||-o o,ga, u U"el. leo-otl V

'ebo oodp,so,\ !/ol íyl aF o.obv .le.a e _.e/r l"c]nol_oJ

PráVní forma účetni jednolky

o.p,s,
Předmět podnikání

poskytován í telénn ích a ambulantních
soc]álnlch služeb

Ic:0l6l593ó'
lel._: 272 656 75l

č í,,l"ffi ťŤ 36i?fi ái/i1 l o

--€c1
áVt-..,&r.§ý



o-p,s, k 31 12.2022

4,3 Příloha k účetnim výkazům k 31, 12.2022.

Hornomlýnská, o-p,s.

lt)



ke dni 31.12.2022

I. Obecné informace o společnosti

příloha k účetní závěrcesestavené

Hornomlýnská, o.p.s.

obecně prospěšná společnost

016l 5939

Filipova 20l3ll, t48 0O Pralra 4

právní íbrrna;

IČ:

Sídlo:

V průběhu r.oku došlo ke zrněně sídla or gatizace.

obecně ptospěšrrá čirrnost:
- Sociální _služby pro,děíi, 

_mladistvé a dospělé se zdravotním nebo jiným
znevýhodnělrím a veřejnost. Jde zejména o osobní asistenci a odIehčovací sluiúí- SociáIn í poradenství

- pchrala práv, zájmů a potřeb zdravotně či jinal< znevýhodněných dětí, ftlládeže adospělých
- YzděIávání pro osoby se zdravotn ím nebo j iným znevýhoclněním a pečuj ící osoby- Yzdélávání pr.acovn ík ů- služby napomáhající integraci a inkluzi dětí a osob zdravotně, sociálně i jinak

znevýhodněných, včetně vzdělávání a poradenství týkajícího se ;ni"gruc. , l"rá"r"- Integrované a volnočasové aktivity pro děti, mladistvé i veřejnost

Zakladatel společnosti:
DAN]ELA DOI,EJŠOVÁ, dat. nar, 27 , |edna l97 ) ,
Homomlýnská l25516, Kunratice, l48 00 Praha 4

ALENA TLINZEROVÁ, dat. nar, 5. února I975.
Hor.nomlýnská l25516, Kunratice, I48 00 Pr.aha 4

MICHAELA FRYCOVÁ, dat. nať,24,ledna 194?
Dubová 222,25 l 62 Louňovice

Datum zápis do Obchodního I.eistříku:
10. května 2013

Sptávní l,ada k 31,12.2022:
Dan iela Dolejšová - den vzn iku členství l 0. května 201 3
Alena Tunzerová - den vznikr.t čIenství 1 0, května 2013
Ing. Jaroslav Mikolášei< * den vzniku č|enství 15. března 20l9

Dozorčí rada k 3l .12.2022:
Michaela Frycová * den vzniku čIenství 1. ledna 2016
Ing, Zdenék Brejša - den vzniku členství 1. ledna 2016



Vladan Marek - den vzniku členství 1. ledna 2016

ve sledovaném období nedoš]o ke změně v dozorčí radě

učetn í obdohí: kalendářní rok oc) 1.1,2022 do 31 .12.2022

organizaceje zapsána v reistííku obecně prospěšných společností, vedeného Městskýmsoudem v Pl.aze ocldil O, viožka l l39.

Společnost 
. 
Hornomlýnská, o.p.s. přílno, plně, ol<arnžitě, a se všemi právy apovirrnostmi navazvje na činnoit Asóciace ."alt,i .prái"r žá.avot,,c po.tiz.,''|iJ ieňv_CR. o.s. - Klub,,Hornomlýnská", se,rat", Ho,rJrIYnrla rzss, l4800 Praha 4 -Kunt,atice. lČ: 750367]t. RÓzhodným a"i"* p- i""r"'p'"uoa ," stal 1. leden roku20l4,

II. Informace o použitých účetních metodticlt

ý::':]:::l .ry'"Unosti je vedeno a účetní závěrkabyla sestavena v soulaclu se zákonemč.563/l99l Sb., o účetnictví, vyhláškou č.504/20ď2-st ., tt".ou." pi""aje:i"!i.i..austanovení zákona o účetnictví, rre znění pozdě.|ších přeipisťr, p.o tio"tni j;li";,k;, ;kter,ých 
_,hlavnírn předmětem činnosti i*i i"a"i[a"i pokud účtLlj í v soustavěpodvojného účetnictví a Českýrrri účetnírni .t*i"ra}'|r" úletní jednot'ky, 

" il;;ňhlavním pr'edmětem činnosti není poclnikání

Údaje v účetní závěrcejsou vyjádřeny v tisících kotunách českých (tis. Kč)

].]. Zplisob ocenění maieíku
Nakoupený dlouhodobÝ hmotný a.nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou aodepisován zrychleně. Pohledáviy jsou 

".*á"á"l p"iij"uř.i ..nor.

].2.Př,epočel cizích měn
Přepočet cizích měn je die denního kurzu České národní banky,

IIL Doplňující informace k rozvaze a uýkazu zisku a zírdty
2r],Maietek
učetní jednotka vlastní dlouhoclobý hmotný majetek ve výši l56 tisíc kč. Jedná se opomůoky pro pr.áci s klienty.^ Diobný. hmotný ,*j.,"ř Ltvedený v rozvaze je poprovedené inventarizaci ke 31.12.2022 v noanotC'SaZ i'ň t<O.

2.2.Zanlěstnanci
Plůměrryý 

^pr'epočtený 
počet zaměstnanců za ,,ok 2022 je 16,375, z toho počet řídícícllptaoovníků je 3,375,

kl ome stálých zaměstnanců p.acují pro společnost nepravitlelně placovníci. na základě

i31%1?,j,ř::r.ni 
práce. piíp. dohod o pracovní einnosii. Čeitove or"ani 

"atluoy 
oini

2.3.OdnĚnv
odměny statutárnímu orgánu byly vyplaceny ve výši 94 tisíc Kč.



Ot3anizace neměla a nemá žádnou půjči<u.

2.5 -Př,iiaté dotace a grantv
společnost v průběhu účetního období obdržela na uzavřené projekty dotace v celkovévýši l0,224 tis, Kč od MPSV prostřednictvím FIlavního měsia eraly a Středočeského
*1:.,",l Hlavnih,o.města Pr.ahy a od Městských částí Prahy. V průběhu účetního obdobíZUz/.byIo Z teto častky využito 9.440 tis. Kč, zůstatek ve výši 784 tis. Kč byl v řádnémtetmínu vrácen poskytovatelům.

9.,'.g,:l'::::^:ld:a:l:,prír]r'rj:l 9q _Naclací na poskytování sociáIních služeb a na r.ozvojsvycn clnnosti v celkové vÝši 300 tisíc Kč na období 202l /2022, l<ter.é v prne 
"yl1Použila v roce 2022. dále obáržela příspěvky ve výši iii ,;rále na rok2022,které bylyplně využity v účtovaném roce.

Y roce 2022 dále obdržela organizace piíspčvky od Nadací ve výši 444 tisícna období2022/2023. využití těchto pI.iípěvků bude v roce 2023.

2.6.Pt'iiaíé dayv
organizace ve sledovaném období využila firranční sponzorské dary ve výši l5 tisíc kč.

1:.l':1,o?,l,',, 
přrjmLr byl ,jistcn ,iluáúo ,ozdílu výsledku některých druhů hlavní

:'l:::ll,šu"jii:J9.i*{ i,nl"t"l1i ,"iz"ii,ilr",r., a);;;;;i"ilT.§j; ".i#i;tr#:'?^'^u::'?,.Sb,, 
o daníclL zpříjmťr, ve znění pá,a!:sr.ň"p,.aňrJn,"ňř'"á,1,[]ijá

organizace.

2.8.Pohledávkv
učetn^í jednotka neeviduje k datu účetní závěrl<y pohledávky z obchodního styl(u vícenež 90 dnů po lhůtě splatnosti,
Za uživate|i služeb pak eviduje k datu ťlčetní závěrky pohledáv ky více než 90 dnů posplatnosti ve vySi SO,ZS:.OO t<i,

2,9.Zúvazkv
Učetní jednotka neeviduje k datu účetní závěi<y závazky, I<teré jsou po lhůtě splatnosti.

společlost evidLrje k datu úlčetní závěrl<y íyto závazky vťlči státu a z titulu odvodťlz mezd za prosinec 2022:
- závazky ze sociáIního zabezpečení ve výši 168 tis. Kč
- závazky ze zdravotního pojištění ve výši 73 tis. Kč
- závazky z daně ze závislé činnosti a siážkové daně v celkové výši 37 tis. KčVšechny závazky z titulu odvodů byly zaplaceny.

2; 1 0. VýsIe dek hospodaření

-učetníjednotka vykázala. za dané účetní období zisl< z hlavní činnosti ve výši 150 tisícKč, jednalo, se o zvýšené přijmy 
.z 

odlehčovací služby, t i".J Uuaou vyuZitý pri rozvoiislužby v dalšírn období. Ve vedlejší činnosti vyl<ázala ,ie"ini 1"anotku za rck 2022 ziskl31 tisíc Kč.

2.1 1. Fonbl
K.3.1 |2.2022 účetní jednotka u|kŤyj" fond ze zisku (Rezer.vní fond) minulých Iet vevýši 3.198 tis. Kč a fond finanční sbírřy vevýši 94 tir; *J.

2, ] 2. Realizované výnosy



Účetníjednotka realizovala v účetnínr období následující výnosy:- z činnosti obecně prospěšné společnosti a souvisejících'sl užeb 2 126 tis. Kč- ze zúčtování dotací na realizaci projel<tů 9,4ó4 tis, Kč- z nadačních příspěvl<ů a finančrrích dalů 557 tis. Kč- z hospodářské činnosti 6l7 tisíc Kč

2_. ! 3,Srovnatelnost s minulým účeínítn obclobínt
období roku 2022 je srovnatelné s rokem pi",edchozí* v hlavní činnosti, tedy v oblastiposkytování sociálních služeb. od roku 201ó organizace provozuje v aaIstl ptona;atyctl
prostorách l(omunitní centfuIn a také zde vyvíj idoplňl<ovou činnost. 'l'ato činnost slouží
k do financován í hlavni č innosti.

2.]4.Určení nákladti na správu tl.p,,y.

cELKEM

NÁKLADY v tis. Kč

50 spotřeboVané
1ákLrpy 463 1

5] služby 1398 30 1 42B

52 osobni nák]ady 10 098 0 10 098

53 Daně a poplatky
1 0 1

54 ostatnínáklady 2a 3

55 odp sy 0 0 0

58
PoskytnL]té

piispěVky 3 0 3

59 Daň z přljmů 0 0 0

NAKLADY CELKEM í1 983 34 ,12 017

Iel.:212 65615I
www.hornomlynska.cz

ě1.10 úětu| 2900416680/20| 0

Náklady na správu o.p.s. souvisí věcně se všenri činnostmi o.p.s. vyl<onávanými
v průběhu ťrčetního období,

2,]5,Význulnné ultilosti po tlutu účeíní zrivěrkll

v období mezi datem účetní závěrky a dateln zpracování účetní závěrky obdržela
organizace na rok 2023 dotace ve výši 16.237 tisíc Kč, které odráží rozvol odlehčovacíslLlžby z ambulantní péče, také na terénní a pobytovou péči, Případné dátši zdroje je
schopna nahradit z vIastního rezervního fondu.

Okamžik sestavení účetní závěrky: 13. 4.2023 ,-rhťň
/ Mófronlýnskl,b
Ftliř,ovi 20l]/l. I48 0' lČ: 0I6l59j9

Poclpis odpovědnó osoby:

ffiá\SĚ-o,
\%rc.*,*'ž



o.0-s, k 31_12.2022

5 Protokol o seznámení s výsledkem auditu

Dnešního dne, 18.05.2023 jsern byl auditorem panem lng. Václavem Čemým, Ph.D. seznámen
s výsledkem a průběhem auditu ročrrí účetní závěrky, próvedeného u ,-','nou 

"astupouunJ 
ue"tnljednotky.

Za objedr-ravatele:

Ing. Roman Mucha

Předal:
Ing. Váolav Čemý, Ph,D.
Auditor, č, oprávnění KAČR 1684

Praha, 1E,0-5.2023

tel.: 212 656'75l
www,homomlynska.c2

čislo účru: 290c-!4ó680/]0l {)

Hornomlýnská, o.p.s.
11


